• .,

TJ-ADM-2021/01329

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 024/2020

Aos ~}--- dias do mês de _~,,-::!<i.:::2 do ano de 2021, presente de um lado o ESTADO DA BAHIA,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n,13.937.032/0001-60, por intermédio do
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA HAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob
n. 13. 100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida,
n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB, representado pelo seu Presidente, LOURIVAL ALMEIDA
TRINDADE, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05,
alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n. I2/03, 13/06 e
28/2008 do Tribunal de justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no
Pregão Eletrônico n0045/2020, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos
fornecedores beneficiários:

LOTE 01, Empresa IVANETE APARECIDA MIRANDA - ME, representada pela Sra. IVANETE
APARECIDA MIRANDA, CPF. 136,876.718-44.

EMPRESA VENCEDORA IVANETE APARECIDA MIRANDA-ME

CNPJ 31.722.206/0001-59

VALOR TOTAL R$ 22.931,30 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e um
reais e trinta centavos)

Item Lote 01
Quantidade Preço Unitário Preço

Unidade
Estimada Máximo R$

Global Máximo
R$

Filtro de linha de 06 tomadas. compatível com o

1 padrão nacional, proteção contra surto de tensão,
modelo tipo régua. bivolt. de acordo com as Normas 20,99 12.594,00NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação uno 600do produto e marca do fabricante. Código
TJ8A019.011,02.

Filtro de linha de 05 tomadas, compativel com o
padrão nacional, proteção contra surto de tensão,

2 modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas 27,78 2.778,00NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação uno 100do produto e marca do fabricante. Código
TJBA019.011.003.

Filtro de linha de 04 tomadas, compatível com o padrão
nacional, proteção contra surto de tensão, modelo típo

3 régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. 31,13 4.669,50
Embalagem com dados de identificação do produto e uno 150
marca do fabricante. Código TJ/BA019.011.001.

Filtro de linha de 03 tomadas, compalivel com O padrão
nacional, proteção contra surto de tensão, modelo lipo

4 régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. 24,52 1.226,00
Embalagem com dados de identificação do produto e uno 50
marca do fabricante. Código TJBA019.011.004.

Filtro de linha - 110/220 VCA- 10Al6a. Potência
máxima: 1.500W. 10 entradas de energia; Corpo

5
metálico com pintura eletrostática e com espaçamento
padrão entre tomadas e abas laterais para fixação do
filtro protetor; Cabo e plug normalizado pelo INMETRO 55,46 1.663,80
OCP - 004; Tomadas polarizadas conforme ABNT NBR uno 30
- 5410; Lâmpadas indicando o funcionamento do filtro,
protetor e voltagem da rede; Tomadas em nylon com
terminais em latão; Porta fusível com 1 lusfvel reserva

VALORTOTAL00 LOTE01 R$ 22.931,30 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e um reais e trinta centavos)

J. DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de materiais
diversos (filtro de linha, estabilizador e ventilador tipo coluna), em conformidade com o edital do Pregão
Eletrônico n"045/2020 e seus anexos, partes integrantes desta Ata. juntamente com as .{Yfl .
apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para.>'litender ~

","''""••• ,r,,,,"",,o',,",. d. '".d. d••• h;.. ,1~ \1.1 ~ ~;/

TJ-ADM-2021/01329

•

2. DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços tcrá O prazo de validade da Ata de Rcgistro de Preços é de 12 (doze)
meses. contados da data da assinatura da Ata. com eficácia legal após a publicação do seu cxtrato no Diário
da Justiça Eletrônico, cujo instrumento terá efeito de compromisso de fornccimento nas condições
estabelecidas.

Durantc o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do
CONTRATANTE para que efetue as contrataçõcs nas oportunidades c quantidades de que necessitar, até o
limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no
Processo Administrativo n. TJ-A[}M-2021/01329 e Pregão Eletrônico n" 045/2020, integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de tntnscrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessarIas que se relacionem direta ou
indiretamente com o fiel cumprimento das obrigaçõcs do FORNECEDOR contratado, no que se referc a
frete, seguros, tributos c outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas,
podcndo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedccida à legislação pcrtinente,
sendo assegurado ao detentor do registro a prefcrência de fornecimento, em igualdade de condiçõcs.

E, por cstarem assim justos e contratados. firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas que subscrcvem depois dc lido e achado conforme.

Salvador, ;L.l- de f'Yere< 'o de 2021.

TRIBUNêt:~4STADO DA BAHIA

[}es, LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

IVANETE APARECIDA MIRANDA - ME

chi' tEP72
IVANETE APARECIDA MIRANDA

CPF. 136.876.718-44.

2

Cad. 1 / Página 122TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.806 - Disponibilização: terça-feira, 23 de fevereiro de 2021

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS Nº 03/21-TRD Partes: O ESTADO
DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CMP EXPRESS SERVIÇOS EIRELLI-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.927.545/0001-00. Objeto: Clausula Primeira: Reconhecer o débito referente aos valores devido
de repactuação dos anos de 2016 a 2018. O valor total devido é de R$ 132.356,88 (cento e trinta e dois mil trezentos e
cinqüenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Clausula Segunda: Reconhecer o débito referente aos serviços sem lastro
contratual de 21/11/2019 a 15/01/2020. O valor total devido é de R$ 132.747,36 (cento e trinta e dois mil setecentos e
quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). O Tribunal de Justiça se obriga a efetuar o pagamento total no valor de R$
265.104,24 (Duzentos e sessenta e cinco mil cento e quatro reais e vinte e quatro centavos) que será atendido, no presente
exercício, pela Unidade Orçamentária 02.04.101, Unidade Gestora 0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa
33.90.92, consoante PA nº 2018/67962 e Apensos. Data: 22/02/2021.

TERMO DE CESSÃO DE CRÉDITO E QUITAÇÃO DE VERBAS  Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CMP EXPRESS SERVIÇOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.927.545/0001-00.
Objeto: Clausula Primeira: A empresa reconhece que deve aos empregados vinculados à prestação de serviços do contrato
nº 32/16-S os valores relativos à rescisões trabalhistas e multa por atraso no pagamento das rescisões. Clausula Segunda:
O Tribunal de Justiça reconhece que a empresa possui crédito bruto no valor total devido é de R$ 265.104,24 (Duzentos e
sessenta e cinco mil cento e quatro reais e vinte e quatro centavos) decorrentes das notas fiscais nº 3919, 3920, 4903, 4507,
4511 e 4568. consoante PA nº 2018/67962 e Apensos às folhas 497/499. Data: 22/02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e IVANETE APARECIDA
MIRANDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.722.206/0001-59, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico nº 045/2020, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/01329.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos (filtro de linha, estabilizador e ventilador
tipo coluna). Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 22/
02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ATIVA LICITAÇÕES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.748.454/0001-00, firmam a presente Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2020, Lote ÚNICO, decorrente da licitação no processo
administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/01954. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de
SMARTV LED 43. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data:
22/02/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LIVRARIA E PAPELARIA
RENASCER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.849.617/0001-30, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente
ao Pregão Eletrônico nº 062/2020, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2021/05676.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bobina térmica. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 22/02/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e METALCOURO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de nº 01.186.098/0001-86. Objeto: Aquisição de carteira personalizada para
Desembargador e Magistrado do Poder Judiciário da Bahia. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos contados da publicação
no DJE. Valor: R$ 15.193,00 (quinze mil e cento e noventa e três reais) que será atendida mediante recurso da Unidade
Orçamentária 2.04.601, Unidade Gestora 0003, Ação/Projeto 2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.02 e
Fonte 113/120, consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/03084. Data: 22/02/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e NOGPACK INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 07.052.499/0001-20. Objeto: Aquisição de 800 (unidades) de
caixa de papelão, onda dupla, espessura de 540mmX540mmX365mm e 700 (setecentos) unidades de caixa de papelão,
onda dupla, espessura de 513mmX373mmX325mm. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos. Valor: R$ 17.543,00 (dezessete
mil e quinhentos e quarenta e três reais) que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 2.04.601, Unidade
Gestora 0003, Ação/Projeto 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.29 e Fonte 113/120/313/320,
consoante PA. Nº TJ-ADM-2021/03703. Data: 22/02/2021.

ADITIVO Nº 05/21-AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e POTENCIAL ENGENHARIA
E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 01.724.109/0001-34. Objeto: A vigência do contrato n° 07/20-S fica prorrogado
por mais 06 (seis) meses, iniciando em 06/03/2021, com término previsto para 06/09/2021, consoante PA. nº TJ-ADM-2020/
41667. Data: 22/02/2021.

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

jsssantana
Realce

	00000001
	00000002